UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2016   No  12  Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço/Reitoria da UFCG -  Ano 2016 - Nº 12  -  06  de abril de 2016 -      02

PORTARIA Nº 28, DE 05 DE ABRIL DE 2016

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de
adequação da Jornada de Trabalho ao Decreto Nº. 1.590, de 10 de agosto de 1995 e alterações introduzidas pelo Decreto Nº
4.836, de 09 de setembro de 2003, bem como a demanda apresentada no Memo./Circular 209/2015/SRH/UFCG, e considerando
também que ainda estão em andamento os trabalhos da Comissão de Flexibilização da Jornada de Trabalho dos Servidores
Técnico-administrativos da Universidade Federal de Campina, instituída por meio da Portaria Nº. 047, de 27 de abril de 2015,
resolve:

Art. 1º Adotar a Jornada de Trabalho de 06 (seis) horas ininterruptas para os servidores do quadro permanente desta
Universidade, conforme solicitações encaminhadas pelos respectivos Chefes de Setores, na forma abaixo descrita:

Servidor Siape Lotação
Solicitação para Jornada de 06

(seis) horas

Alberto José Ferreira de Lima  0336548-2
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.007813/16-98

Paulo Roberto Cesar de Azevedo  1993024-9
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.007813/16-98

Bernadete de Lourdes Meira Lucena  0336523
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.005242/16-98

Maria Aparecida de Vasconcelos Sousa  0336780
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.005242/16-98

Maria Verônica do Nascimento
Fernandes Santos

1618459
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.005242/16-98

Severina Irene Tomaz Ferreira Silva  2009145
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.005242/16-98

Gilton Nunes Cirne  2003830
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.004914/16-87

Euclismária Alves Barreiro de Carvalho  1936526
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.004914/16-87

Luziana Pereira Bezerra Novais 1460147
Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários

23096.004914/16-87

Fernando Almir Lins Pinheiro 1093245-1 Posto Médico Odontológico 23096.005430/16-98

Willian Alves de Melo Junior  1115169-1 Posto Médico Odontológico 23096.005430/16-98

Januse Nogueira de Carvalho 1441444-4 Posto Médico Odontológico 23096.005430/16-98

Joseilton Freire de Lima  1960208
Centro de Ciências Biológicas
e da Saúde

23096.006767/16-09

Arlete Torres Galvão  03361738
Centro de Ciências Biológicas
e da Saúde

23096.006767/16-09

Reinaldo Torreão Viana de Melo 1775345
Centro de Ciências Biológicas
e da Saúde

23096.006767/16-09

Art. 2º Para atendimento da legislação vigente, os setores descritos nesta portaria, deverão afixar em local visível e de grande
circulação dos usuários dos serviços, quadro, permanentemente atualizado, com escala nominal dos servidores que trabalhem
no regime de 06 (seis) horas ininterruptas;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 05 de abril de 2016